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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 23/2022  21.6.2022 

Textning av sångtexter i videoinspelningar – Kopiostos 

pilotavtal 

Kopiosto och Kyrkostyrelsen har tecknat ett avtal om textning av videoinspelningar. 

Avtalet ger församlingar, kyrkliga samfälligheter, domkapitel och Kyrkostyrelsen tillstånd 

att texta upphovsrättsskyddade sångtexter i inspelningar som läggs ut på nätet. Den 

viktigaste innehållspunkten är inspelningar av gudstjänster. Avtalet gäller de 

sångsamlingar som i störst utsträckning används i gudstjänsterna. 

Pilotavtalet gäller åtminstone fram till 31.3.2023 och som längst till 31.3.2024.  

Det är fråga om ett pilotavtal under vars giltighetstid det samlas in information av 

församlingarna om hur många videoinspelningar som läggs ut på nätet, hur länge de 

finns där och vilka musikaliska verk som läggs ut på nätet med textning.  

Bakgrund 

Församlingarna har i allt högre grad strömmat och spelat in gudstjänster och lagt ut dem 

på nätet. Enligt lagen om tillhandahållande av digitala tjänster från 2019 (306/2019: 

lagen om digitala tjänster) är kyrkan skyldig att göra dessa videoinspelningar 

tillgängliga. Om en inspelning finns på nätet i över 14 dygn ska den textas. 

För den församling som närvarar i gudstjänsten får psalmer och övriga sånger framföras 

utan tillstånd av upphovsrättsinnehavaren till psalmerna och sångerna. Situationen 

förändras om gudstjänsten strömmas och inspelningen kan ses via nätet i ett senare 

skede. För liveströmningar på de plattformar som licensierats av Teosto (YouTube, 

Facebook, Instagram) krävs inget separat tillstånd. Däremot krävs det en medielicens 
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(fi. mediapienlupa) från Teosto för liveströmning på församlingarnas egna webbplatser 

eller för inspelningar som lagras på nätet på de plattformar som licensierats av Teosto 

eller på församlingarnas egna webbplatser.  

Det är möjligt att texta inspelade upphovsrättsskyddade psalmer och övriga sånger i 

enlighet med det tecknade avtalet i fråga om de sångtexter som avtalet gäller. 

Vilka musikaliska verk gäller licensen? 

Avtalet gäller följande samlingar av musikaliska verk och de upphovsrättsskyddade 

texterna i dem: 

- Den finskspråkiga psalmboken med psalmbokstillägg 

- Den svenskspråkiga psalmboken med psalmbokstillägg 

- Nuoren seurakunnan veisukirja 2015 (Kirjapaja 2015) 

- Nuoren seurakunnan veisukirja 2020 (Kirjapaja 2020) 

- Lasten virsi (Lasten Keskus 2020) 

Vad krävs för att få en licens? 

Församlingen svarar själv för textningen av inspelade gudstjänster. Med textning avses 

att det fogas sångtexter till en videoinspelning där det musikaliska verket i fråga 

framförs som en del av den tillställning som församlingen eller den kyrkliga 

samfälligheten ordnar. Sångtexten kan ingå i inspelningen så att den under 

tillställningen visas på en vägg eller skärm. 

Textning och publicering av de sångtexter som avses i pilotavtalet ska rapporteras på 

Kopiostos webblankett. Webblanketten och övrig information om detta finns på 

adressen: Licens för textning av psalmer i inspelningar - Kopiosto. 

Likaså ska det rapporteras till Kopiosto när en inspelning tas bort från nätet. Detta görs 

på en webblankett som finns på samma adress. På den redogörs för hur länge 

inspelningen fanns på nätet och, om möjligt, hur många gånger inspelningen har visats. 

Enligt avtalet får inspelningen finnas på nätet i högst ett år. 

Församlingen behöver inte betala någon ersättning för textningen, utan Kyrkans 

centralfond betalar en samlad ersättning till Kopiosto. 

https://www.kopiosto.fi/sv/kopiosto/for-anvandare-av-verk/kopiering-av-publikationer-och-verk/kyrkor-och-andra-religiosa-samfund/evangelisk-lutherska-och-ortodoxa-kyrkan/lupa-virsien-tekstittamiseen-tallenteelle/


 

 

 

Närmare information: jurist Mikko Tähkänen, 050 538 6597, mikko.tahkanen(at)evl.fi, 

Striimaus ja videoiden julkaiseminen - evl.fi (Strömning och publicering av 

videoinspelningar, på finska)  

Kyrkostyrelsen 

Kimmo Kääriäinen   Juha Tuohimäki  

ecklesiastikråd   ecklesiastikråd 
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